
27/07/2017

1/9

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : n° 40/17

Processo nº : TC-A n° 2.186/026/17

Objeto : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E
FORNECIMENTO DE VALE-REFEIÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP

Às 10:00:13 horas do dia 27 de Julho de 2017, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Solange
Denise Godwin Fonkert e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Luiza Lopes Rodrigues
Suguiura, Fernando Oliveira da Silva, Lincoln Marshalm Tagomori, LUCIANO SEIJI TODOROKI,
Marcus Augusto Gomes Cerávolo, ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO e WLADEMIR CORAZZARI
JUNIOR, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra - OC: 020101000012017OC00053. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento
às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1

Descrição:  CONSULTE EDITAL.

Unidade de Fornecimento:  MES

Quantidade:  15

Menor Valor:  1.153.399,0000

CNPJ Vencedor:  00604122000197

Vencedor:  TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA

Propostas Entregues:  6

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  6

Propostas Classificadas:  6

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  NOS TERMOS DO EDITAL

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1 1.227.756,9900 26/07/2017
17:30

Classificada

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 2 1.227.756,9900 27/07/2017
09:02

Classificada

Ticket Serviços S.A. 3 1.235.168,0000 26/07/2017
16:08

Classificada

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 4 1.235.168,0000 26/07/2017 Classificada



27/07/2017

2/9

Lances Ofertados

14:49

Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A 5 1.235.168,0000 20/07/2017
11:47

Classificada

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO
LTDA

6 1.235.168,0000 25/07/2017
11:24

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.152.100,0000 27/07/2017
10:48:10

Inválido: fora do prazo

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.153.399,0000 27/07/2017
10:44:29

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.154.200,0000 27/07/2017
10:44:11

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.154.880,0000 27/07/2017
10:45:08

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.155.005,6000 27/07/2017
10:42:21

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.156.487,8000 27/07/2017
10:41:42

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.156.611,3200 27/07/2017
10:41:07

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.156.700,0000 27/07/2017
10:40:59

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.157.900,0000 27/07/2017
10:40:16

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.159.205,1700 27/07/2017
10:39:34

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.159.822,7500 27/07/2017
10:39:04

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.160.934,4000 27/07/2017
10:38:15

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.161.000,0000 27/07/2017
10:39:54

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.161.057,9200 27/07/2017
10:38:08

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.162.169,5700 27/07/2017
10:36:56

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.163.000,0000 27/07/2017
10:35:21

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.163.404,7400 27/07/2017
10:35:19

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.163.500,0000 27/07/2017
10:35:11

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.164.145,8400 27/07/2017
10:35:00

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.164.639,9100 27/07/2017
10:33:35

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.165.900,0000 27/07/2017
10:32:16

Válido e confirmado



27/07/2017

3/9

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.165.998,5900 27/07/2017
10:32:24

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.166.200,0000 27/07/2017
10:33:15

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.166.369,1400 27/07/2017
10:31:36

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.167.050,0000 27/07/2017
10:31:57

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.167.110,2400 27/07/2017
10:31:11

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.167.233,7600 27/07/2017
10:30:43

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.169.100,0000 27/07/2017
10:29:55

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.170.321,6800 27/07/2017
10:29:14

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.172.000,0000 27/07/2017
10:28:39

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.173.286,0800 27/07/2017
10:28:03

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.175.015,3200 27/07/2017
10:27:29

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.175.200,0000 27/07/2017
10:27:26

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.176.400,0000 27/07/2017
10:26:31

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.177.732,6900 27/07/2017
10:24:44

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.178.350,2700 27/07/2017
10:24:47

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.179.000,0000 27/07/2017
10:26:25

Válido e confirmado

VR BENEFICIOS E SERVICOS DE
PROCESSAMENTO LTDA

1.179.585,4400 27/07/2017
10:23:51

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.184.279,0800 27/07/2017
10:24:10

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.185.514,2500 27/07/2017
10:22:59

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.187.000,0000 27/07/2017
10:23:04

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.188.231,6200 27/07/2017
10:22:19

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.189.466,7800 27/07/2017
10:21:16

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.191.300,0000 27/07/2017
10:20:33

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.191.300,0000 27/07/2017
10:20:45

Válido e confirmado

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.191.319,5400 27/07/2017
10:20:28

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.192.500,0000 27/07/2017 Válido e confirmado



27/07/2017

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

10:19:41

Sodexo Pass do Brasil Serviços e
Comércio S.A

1.194.407,4600 27/07/2017
10:19:17

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.196.112,9600 27/07/2017
10:18:57

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.196.877,7900 27/07/2017
10:19:38

Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.198.112,9600 27/07/2017
10:18:28

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.203.523,9700 27/07/2017
10:17:18

Válido e confirmado

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 1.204.759,1400 27/07/2017
10:16:57

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances
ou valor superior a outro já registrado

Ticket Serviços S.A. 1.205.523,9700 27/07/2017
10:16:52

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.205.550,0000 27/07/2017
10:18:59

Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.206.759,1400 27/07/2017
10:15:21

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.208.000,0000 27/07/2017
10:14:54

Válido e confirmado

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 1.209.200,0000 27/07/2017
10:13:36

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.209.229,4700 27/07/2017
10:13:38

Válido e confirmado

VEROCHEQUE REFEICOES LTDA 1.210.464,6400 27/07/2017
10:10:17

Válido e confirmado

Ticket Serviços S.A. 1.226.521,8200 27/07/2017
10:09:21

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

TRIVALE
ADMINISTRAÇÃO
LTDA

Lances 1153399,0000 27/07/2017
11:01:40

Aceitável Considero o preço aceitável em razão da ampla
competitividade e a oferta de taxas semelhantes no
certame.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

TRIVALE
ADMINISTRAÇÃO
LTDA

27/07/2017
13:11:31

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.



27/07/2017

5/9

Licitantes

Chat

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0357 Outros 00.604.122/0001-97 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA

FOR0323 Outros 02.535.864/0001-33 VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO LTDA

FOR0846 Outros 06.344.497/0001-41 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA

FOR0320 Outros 07.878.237/0001-19 BIQ BENEFÍCIOS LTDA

FOR0303 Outros 47.866.934/0001-74 Ticket Serviços S.A.

FOR0646 Outros 69.034.668/0001-56 Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 27/07/2017
10:00:13

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos 27/07/2017
10:00:38

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes , solicito a todos que tomem ciência do teor da impugnação deste edital
no que diz respeito ao índice de endividamento, o qual ficou mantido em até 0,8, baseado
nos estudos da nossa Assessoria Jurídica , bem como nos julgados desta Casa.

27/07/2017
10:00:57

Pregoeiro TODOS Alerto ainda, que o serviço ofertado deverá atender a todas as exigências contidas no
instrumento convocatório.

27/07/2017
10:01:54

Pregoeiro TODOS Feitas as considerações iniciais, passaremos à análise das propostas. 27/07/2017
10:02:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

27/07/2017
10:05:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 27/07/2017
10:05:40

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 27/07/2017
10:05:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:18:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:18:57

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:18:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:19:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:19:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:19:41

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:20:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:20:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:21:16



27/07/2017

6/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:22:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:22:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:23:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:23:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:24:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:24:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:24:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:26:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:26:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:27:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:28:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:28:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:29:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:29:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:30:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:32:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:32:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:33:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:33:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:35:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:36:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:38:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:39:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:39:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:40:16



27/07/2017

7/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:40:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:42:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:44:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/07/2017
10:45:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 27/07/2017 - 10:48:08 27/07/2017
10:49:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 27/07/2017
10:49:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 27/07/2017
10:49:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE NUTRICAO E ALIMENTACAO POR FORNECIMENTO DE VALE, CARTAO
MAGNETICO REFEICAO
Menor lance: R$ 1.153.399,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/07/2017
10:50:00

Pregoeiro TODOS Tendo em vista a redução obtida considero superada a fase de negociação. 27/07/2017
10:50:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 27/07/2017
10:51:07

Pregoeiro FOR0357 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.153.399,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
em razão da ampla competitividade e a oferta de taxas semelhantes no certame.

27/07/2017
11:01:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

27/07/2017
11:01:49

Pregoeiro FOR0357 Favor inserir no sistema a documentação de habilitação. 27/07/2017
11:02:44

FOR0357 Pregoeiro Sr. pregoeiro, bom dia, já estamos providenciado a documentação solicitada, em instantes
será anexada.

27/07/2017
11:12:18

Pregoeiro TODOS Ok! No aguardo. 27/07/2017
11:16:56

Pregoeiro FOR0357 Senhor licitante ,estamos no aguardo da documentação. 27/07/2017
11:33:10

FOR0357 Pregoeiro Mais um instante estamos anexando. 27/07/2017
11:36:58

Pregoeiro TODOS Ok! Obrigada. 27/07/2017
11:37:24

Pregoeiro FOR0357 Senhor Licitante peço celeridade na inserção dos documentos , a fim de evitar
retardamento do certame.

27/07/2017
11:43:34

FOR0357 Pregoeiro será anexado em 1 minuto 27/07/2017
11:45:29

Pregoeiro TODOS Obrigada. 27/07/2017
11:46:04

FOR0357 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA", enviou o arquivo "FOR0357_2.pdf". 27/07/2017
11:50:28

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMBBLO5D8z9j1ze4pfLaQLVUbKZVKuhJeJ6xX1ViYT17pQ%2b%2bJRElKyeLd2pyNn1oyIw%3d%3d


27/07/2017

8/9

FOR0357 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA", enviou o arquivo "FOR0357_3.pdf". 27/07/2017
11:50:55

FOR0357 Pregoeiro O Fornecedor "TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA", enviou o arquivo "FOR0357_4.pdf". 27/07/2017
11:51:12

Pregoeiro FOR0357 Senhor licitante,documentação em análise. 27/07/2017
11:57:31

FOR0357 Pregoeiro Ok, ficamos no aguardo. 27/07/2017
11:59:57

Pregoeiro FOR0357 Senhor Licitante na sua proposta enviada na documentação no arquivo doc.2, consta um
valor mensal de R$1.153.276,36 , valor inferior ao ultimo lance registrado no sistema
BEC.Favor fazer a adequação necessária e reenviar somente a proposta contendo valor
correto.

27/07/2017
12:09:32

FOR0357 Pregoeiro Sr. pregoeiro, O valor de R$ 1.153.399,0000 não representa uma taxa de administração
percentual com duas casas decimais, sendo assim melhoramos a proposta para o valor de
R$1.153.276,36 que corresponde a uma taxa de administração negativa de 6,63% (Seis
vírgula sessenta e três por cento)

27/07/2017
12:12:38

Pregoeiro FOR0357 De acordo,neste caso,prevalescerá o valor de R$1.153.276,36. 27/07/2017
12:17:47

FOR0357 Pregoeiro Ok, obrigado! 27/07/2017
12:19:31

Pregoeiro FOR0357 Mais uns instantes, estamos analisando a documentação enviada. 27/07/2017
12:30:35

FOR0357 Pregoeiro Ok, estamos a disposição. 27/07/2017
12:31:05

Pregoeiro FOR0357 Já estamos finalizando a analise. 27/07/2017
13:02:44

FOR0357 Pregoeiro ok. 27/07/2017
13:03:28

Pregoeiro TODOS O Licitante TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

27/07/2017
13:11:31

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

27/07/2017
13:11:46

Sistema
BEC/SP

TODOS 27/07/2017
13:11:46

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 27/07/2017
13:11:46

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,
nesta sessão pública.

27/07/2017
13:11:46

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes aguardaremos até as 13;22h, caso necessitem de tempo adicional
favor solicitarem no chat.

27/07/2017
13:13:08

Pregoeiro FOR0357 Sr. Licitante, alertamos para o dever do envio dos documentos originais de habilitação, no
prazo de até 2 (dois) dias, na forma prevista no subitem 6.1., alínea “e” do Edital. Para
maior segurança e celeridade no seu recebimento, pelo Setor de Protocolo deste Tribunal,
peço que enderece o envelope para a Comissão Permanente de Licitações, dele constando
Pregão Eletrônico nº 40/17 e o número do processo TC-A 2.186/026/17. Dentro do
envelope, favor apresentar uma relação dos documentos originais encaminhados.

27/07/2017
13:16:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 27/07/2017
13:21:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 27/07/2017
13:21:58

Sistema TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 27/07/2017

Licitante vencedor : TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA Item :
1

Valor
Negociado :
1.153.399,0000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMBBLO5D8z9j1ze4pfLaQLVUbKZVKuhJeJ6xX1ViYT17pc53wHB5Te7OT3Hr%2fcOdglw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMBBLO5D8z9j1ze4pfLaQLVUbKZVKuhJeJ6xX1ViYT17pmc0CNSK7EA26UjQD7wQqcg%3d%3d


27/07/2017

9/9

BEC/SP 13:24:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 27/07/2017
13:27:41

Encerramento realizado por Solange Denise Godwin Fonkert

Considerações finais Agradeço a participação dos licitantes e da competente equipe de apoio composta pelos
servidores; Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Fernando Oliveira da Silva, Lincoln Marshalm
Tagomori, Luciano Seiji Todoroki, Wladimir Corazzari Junior. e Vilma Edilene de Savino

Data 27/07/2017 às 13:27:31


